
                   
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

30 квітня  2020 року          м. Чернігів № 53/VII-19

                                                                                                 
Про надання дозволів на розроблення проектів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна 
ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва 
індивідуальних гаражів, для городництва, громадянам – 
учасникам АТО, учасникам бойових дій, ветеранам
війни та членам сімей загиблих учасників АТО
для будівництва і обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального дачного будівництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради Про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, 
для городництва, громадянам - учасникам АТО, учасникам бойових дій, 
ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), для індивідуального дачного будівництва, керуючись 
Земельним кодексом України, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про землеустрій», міська 
рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:



2

1.1 Чичканю Олександру Михайловичу по вул. Радіо, 22, орієнтовною 
площею 0,0246 га.

1.2 Тимошенку Валерію Миколайовичу по вул. Андрія Мовчана, 46-а, 
орієнтовною площею 0,0542 га.

1.3 Халімоненку Віталію Павловичу по вул. Спаській, орієнтовною 
площею 0,1000 га.

1.4 Ленько Олені Михайлівні по вул. Московській, 2-б, орієнтовною 
площею 0,0390 га.

1.5 Заровному Петру Володимировичу та Заровній Оксані Миколаївні 
по вул. Загородній, 2-ж, орієнтовною площею 0,0523 га (на умовах оренди).

1.6 Пустовойт Людмилі Анатоліївні по вул. Тичини, 29-б, орієнтовною 
площею 0,0484 га.

1.7 Маценко Олені Дмитрівні та Ткач Дар'ї Валеріївні по                      
вул. Хмельницького, 24, орієнтовною площею 0,0298 га.

1.8 Мигрину Віктору Івановичу по вул. Хмельницького, 24, 
орієнтовною площею 0,0143 га.

1.9 Самусь Ользі Анатоліївні по вул. Гастелло, 61, орієнтовною 
площею 0,0304 га.

1.10 Швайбі Миколі Адамовичу по вул. Гребінки, 91, орієнтовною 
площею 0,0415 га.

1.11 Куцу Павлу Віталійовичу по вул. Малиновського, 18-б, 
орієнтовною площею 0,0468 га.

1.12 Маргунову Михайлу Михайловичу по вул. Транспортній, 23, 
орієнтовною площею 0,0254 га (на умовах оренди).

1.13 Мажузі Петру Михайловичу по провулку Юрія Мезенцева, 16, 
орієнтовною площею 0,0546 га.

1.14 Купрієнко Ользі Миколаївні по вул. Гребінки, 91, орієнтовною 
площею 0,0394 га.

2. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

2.1 Соломахо Оксані Миколаївні по вул. Успенській, 46, загальною 
орієнтовною площею 0,0275 га (на умовах оренди), у тому числі:

2.1.1 ділянку № 1, орієнтовною площею 0,0082 га;
2.1.2 ділянку № 2, орієнтовною площею 0,0193 га;
2.2 Власику Віктору Васильовичу по вул. Востришева, 26, орієнтовною 

площею 0,1000 га.
2.3 Віктору Ігорю Віталійовичу по провулку Сосницькому, 5, 

орієнтовною площею 0,0668 га.
3. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок для індивідуального садівництва, громадянам - 
членам садівничого товариства:



3

3.1 «Садовод»: 
3.1.1 Бондаренко Ларисі Олександрівні на земельну ділянку № 208, 

орієнтовною площею 0,0557 га.
3.1.2 Шидловській Юлії Вікторівні на земельну ділянку № 89, 

орієнтовною площею 0,0479 га.
Пункт 15.1.3 рішення міської ради від 29 жовтня 2013 року (34 сесія 6 

скликання) «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення особистого 
селянського господарства, ведення садівництва, будівництва і 
обслуговування індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання 
дозволу Шидловській Юлії Вікторівні на земельну ділянку № 89, 
орієнтовною площею 0,0467 га, в садівничому товаристві «Садовод» на 
розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для ведення 
садівництва, вважати таким, що втратив чинність.

3.1.3 Потапенко Олені Степанівні на земельну ділянку № 170, 
орієнтовною площею 0,0525 га.

3.1.4 Клецковій Оксані Вікторівні на земельну ділянку № 59, 
орієнтовною площею 0,0700 га.

3.1.5 Опанасенку Сергію Миколайовичу на земельну ділянку № 47, 
орієнтовною площею 0,0344 га.

Пункт 9.3.1 рішення міської ради від 25 квітня 2014 року (40 сесія 6 
скликання) «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення садівництва 
та обслуговування гаражів» у частині надання дозволу Опанасенку Сергію 
Миколайовичу на земельну ділянку № 47, орієнтовною площею 0,0344 га, в 
садівничому товаристві «Садовод» на розроблення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) для ведення садівництва, вважати таким, що втратив 
чинність.

3.1.6 Опанасенку Олексію Сергійовичу на земельну ділянку № 46, 
орієнтовною площею 0,0312 га.

Пункт 9.3.2 рішення міської ради від 25 квітня 2014 року (40 сесія 6 
скликання) «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення садівництва 
та обслуговування гаражів» у частині надання дозволу Опанасенку Олексію 



4

Сергійовичу на земельну ділянку № 46, орієнтовною площею 0,0312 га, в 
садівничому товаристві «Садовод» на розроблення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) для ведення садівництва, вважати таким, що втратив 
чинність.

3.1.7 Єфименку Олександру Олександровичу на земельну ділянку         
№ 123, орієнтовною площею 0,0459 га.

3.1.8 Виноградову Владиславу Валентиновичу на земельну ділянку     
№ 98, орієнтовною площею 0,0505 га.

3.2 «Дружба»: 
3.2.1 Андрієнко Марині Бориславівні на земельну ділянку № 17, 

орієнтовною площею 0,0600 га.
3.3 «Заріччя»: 
3.3.1 Мостович Ірині Григорівні на земельну ділянку № 230, 

орієнтовною площею 0,0331 га.
3.3.2 Івановій Наталії Степанівні на земельну ділянку № 273, 

орієнтовною площею 0,0320 га.
3.3.3 Руденко Юлії Геннадіївні на земельну ділянку № 338, 

орієнтовною площею 0,0420 га.
3.3.4 Рекордатову Сергію Леонідовичу на земельну ділянку № 355, 

орієнтовною площею 0,0294 га.
3.4 «Текстильник»:
3.4.1 Виннику Ярославу Володимировичу на земельну ділянку № 445, 

орієнтовною площею 0,0456 га.
4. Приступі Ларисі Олексіївні надати дозвіл на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Чернишевського, 
орієнтовною площею 0,0034 га для будівництва індивідуальних гаражів (на 
умовах оренди).

5. Куниці Віктору Михайловичу надати дозвіл на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Маресьєва, 
орієнтовною площею 0,0030 га для будівництва індивідуальних гаражів.

6. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 03 лютого 2020 року № 01-09/16-вн, Родіну Кирилу 
Валерійовичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Шевченка (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,1000 га для індивідуального 
садівництва.

7. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 03 лютого 2020 року № 01-09/17-вн, Максименку 
Олександру Станіславовичу відмовити в наданні дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Довгій 
(згідно з доданою схемою), орієнтовною площею 0,0806 га для городництва.



5

8. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/34-вн, Сябру Вадиму 
Денисовичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Толстого (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,0018 га для будівництва 
індивідуальних гаражів.

9. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/31-вн, Орлову Михайлу 
Сергійовичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Корольова (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,0022 га для будівництва 
індивідуальних гаражів.

10. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/36-вн, Мишко Тетяні Петрівні 
відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки по вул. Заводській (згідно з доданою схемою), 
орієнтовною площею 0,0075 га для будівництва індивідуальних гаражів.

11. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/33-вн, Гончаренку 
Володимиру Івановичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Маресьєва (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,0021 га для будівництва 
індивідуальних гаражів.

12. Керуючись статтею 79-1 та частиною 7 статті 118 Земельного 
Кодексу України, а також ураховуючи лист управління архітектури та 
містобудування Чернігівської міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-
09/32-вн, Сидоренку Олександру Васильовичу відмовити в наданні дозволу 
на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по 
провулку Гомельському (згідно з доданою схемою), орієнтовною площею 
0,0100 га для будівництва індивідуальних гаражів.

13. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/30-вн, Шашенок Людмилі 
Миколаївні відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Малиновського 
(згідно з доданою схемою), орієнтовною площею 0,0100 га для будівництва 
індивідуальних гаражів.

14. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 18 лютого 2020 року № 01-09/28-вн, Семенець Любові 
Сергіївні відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою 



6

щодо відведення земельної ділянки по вул. Герцена (згідно з доданою 
схемою), орієнтовною площею 0,0100 га для будівництва індивідуальних 
гаражів.

15. Ураховуючи постанову Шостого апеляційного адміністративного 
суду від 10 вересня 2019 року по справі № 825/438/18, Панченку Андрію 
Михайловичу надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки по вул. Нахімова (біля будинку № 98 та 
навпроти присадибної ділянки № 83), орієнтовною площею 0,1000 га для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка).

16. Петренку Ярославу Юрійовичу надати дозвіл на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Нахімова 
(біля будинку № 98 та навпроти присадибної ділянки № 83, згідно з наданою 
схемою), орієнтовною площею 0,1000 га для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

17. Керуючись статтею 12 Земельного кодексу України та враховуючи, 
що земельна ділянка по вул. Феодосія Углицького (навпроти будинків 
№№40-а, 40-б), передана у приватну власність іншим громадянам для 
індивідуального садівництва, відмовити Панченку Андрію Михайловичу у 
наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки по вул. Феодосія Углицького (навпроти будинків №№ 40-
а, 40-б) (згідно наданих графічних матеріалів), орієнтовною площею      
0,1000 га, для індивідуального дачного будівництва.

18. Ураховуючи рішення загальних зборів членів ради ветеранів 
АТО/ООС, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) воїнів 
АТО/ООС при Чернігівській міській раді від 05 лютого 2020 року, Мягкому 
Олексію Миколайовичу надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки по вул. Танкістів, орієнтовною площею 
0,1000 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

19. Гурському Анатолію Івановичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Корольова, орієнтовною 
площею 0,0025 га для будівництва індивідуальних гаражів.

20. Семененко Надії Павлівні надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо поділу орендованої земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:02:034:0161) по вул. Гетьмана Полуботка, 
39, площею 0,3813 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

21. Євлашу Олегу Сергійовичу надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) у дворі будинку № 8 по              
вул. Музичній, орієнтовною площею 0,0019 га для будівництва 
індивідуальних гаражів (на умовах оренди).



7

22. Ковальчуку Віталію Володимировичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Сагайдак, 24, орієнтовною 
площею 0,0495 га для городництва.
          23. Ковальчук Єві Леонідівні надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Київській, 128, 
орієнтовною площею 0,0433 га для городництва.
          24. Приходько Галині Іванівні і Супруненко Тамарі Василівні надати 
дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:019:0104),  
по вул. Спортивній, 58, площею 0,0546 га для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

25. Пункт 9.8.1 рішення міської ради від 27 квітня 2015 року (50 сесія   
6 скликання) «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення садівництва, 
будівництва індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання 
дозволу Каверину Ярославу Сергійовичу на земельну ділянку № 98, 
орієнтовною площею 0,0505 га, в садівничому товаристві «Садовод» на 
розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок для 
ведення садівництва, вважати таким, що втратив чинність.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-05-06T07:14:36+0000
	Горбач С.А.
	barCode




